
 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI KOPŘIVNICE, PŘÍBOR A 

ŠTRAMBERK 

Identifikátor sociální služby 

5496507 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah 
1. Personální zabezpečení........................................................................................................................................... 2 

2. Rozpočty ................................................................................................................................................................. 3 

2.2. Rozpočet provozování Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Kopřivnice v roce 2020; .................. 4 

2.3. Předpokládaný rozpočet Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Kopřivnice na rok 2021 při 0,3 

pracovního úvazku Příbor 0,2 úvazku Štramberk; ....................................................................................................... 5 

3. Mapování potřebnosti sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na našem území ..................................... 6 

4. Způsoby informování občanů a institucí v Příboře o vzniku služby. ........................................................................ 6 

5. Způsoby postupů při vyhledávání a získávání klientů. ............................................................................................ 6 

6. Kapacita Sociálně aktivizačních služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice vyhrazená část kapacity pro Příbor. ........... 6 

7. Financování sociální služby. .................................................................................................................................... 6 

8. Nejzazší datum pro definitivní vyjádření Zastupitelstva města Příbora – Deklarace potřebnosti. .......................... 6 

 

 

 

1. Personální zabezpečení 

 

 

ŘEDITEL            

NP úvazek 0,20 
Kopřivnice                            

NP úvazek 0,05 
Příbor    

NP úvazek 0,05 
Štramberk

VEDOUCÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY            

NP úvazek 0,2 
Kopřivnice 

NP úvazek 0,05 Příbor 

NP úvazek 0,05 
Štramberk

VEDOUCÍ PŘÍMÉ 
PRÁCE       

PP úvazek 0,5 
Kopřivnice

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK 

PP úvazek 0,7 Kopřinice

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK 

PP úvazek 0,5 Kopřivnice

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  

PP úvazek 0,3 Příbor

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  

PP úvazek 0,2 Štramberk

ÚČETNÍ              

úvazek 

NP 0,1 Kopřivnice

NP úvazek 0,025 
Příbor 

NP úvazek 0,025 
Štramberk



2. Rozpočty 
2.1. Rozpočet provozování Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Kopřivnice v roce 2019; 

Účetní středisko: 574 

ROK 2019 

Celkem náklady: 973 256 

Celkem výnosy: 973 224 

HOSPODÁŘKY VÝSLEDEK: -32 

501031 Drobný inventář (do 3 tis.Kč) 5 598 

50116 Ostatní spotřební materiál, knihy, předplatné 1 174 

50201 Elektřina 6 140 

50204 Teplo, TUV 13 250 

51207 Cestovné - cest.příkazy (stravné...) 1 292 

51208 Cestovné - ostatní 10 120 

51801 Nájem - provozní budovy 600 

51803 Telekomunikační služby (telefon, internet) 979 

51804 Poštovné 52 

51805 Úklidové služby (čištění odpadů...) 2 115 

51812 Zaměstnanci-vzdělávání 9 385 

52101 Mzdy zaměstnanců 584 035 

52401 Sociální pojištění 145 481 

52402 Zdravotní pojištění 52 601 

527011 Zaměstnanci-55% hodnoty stravenek, rež.nákl. 18 321 

52710 Náhrada mzdy za pracovní neschopnost 14 664 

528011 Zaměstnanci-benefity 522 

54903 Zákonné pojištění zaměstnanců 2 650 

54990 Režie 104 277 

Celkem náklady: 973 256 

VÝNOSY  

69103 Provozní dotace kraje + HMP 973 224 

Celkem výnosy: 973 224 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.2. Rozpočet provozování Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Kopřivnice v roce 

2020; 

 Účetní středisko: 574 

ROK   2020 

Celkem náklady: 1 604 132  

Celkem výnosy: 1 596 445  

HOSPODÁŘKY VÝSLEDEK: -7 687  

501032 Inventář (3-40 tis.Kč) 27 890  

50105 Čistící prostředky 18 000  

50106 Kancelářské potřeby 16 000  

50107 Pohonné hmoty 10 000  

50115 Pracovní oděvy, ochranné pomůcky 7 000  

50116 Ostatní spotřební materiál,knihy,předplatné 7 373  

50201 Elektřina 2 000  

50203 Vodné, stočné 1 000  

50204 Teplo, TUV 2 000  

51107 Údržba vozidel 2 000  

51207 Cestovné - cest.příkazy (stravné...) 1 500  

51801 Nájem - provozní budovy 500  

51803 Telekomunikační služby (telefon, internet) 5 000  

51804 Poštovné 100  

51805 Úklidové služby (čištění odpadů...) 2 300  

51812 Zaměstnanci-vzdělávání  9 440  

51813 Drobný software 2 948  

51820 Ostatní služby (parkovné...) 5 000  

51831 Aktivity s uživateli 5 000  

52101 Mzdy zaměstnanců 943 980  

52102 Dohody o provedení práce 7 045  

52401 Sociální pojištění 234 107  

52402 Zdravotní pojištění 84 958  

52510 Penzijní připojištění 2 000  

527010 Zaměstnanci-lékařské prohlídky... 1 500  

527011 Zaměstnanci-55% hodnoty stravenek,rež.nákl. 24 816  

54903 Zákonné pojištění zaměstnanců 3 804  

54907 Pojištění vozidel 5 000  

54990 Režie 171 871  

Celkem náklady: 1 604 132  

VÝNOSY  

69101 Dotace ze státního rozpočtu kap. 313 35 530  

69103 Provozní dotace kraje + HMP 1 560 915  

Celkem výnosy: 1 596 445  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.3. Předpokládaný rozpočet Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Kopřivnice na rok 

2021 při 0,3 pracovního úvazku Příbor 0,2 úvazku Štramberk; 
 Účetní středisko 574 Kopřivnice 574 Příbor 574 Štramberk 

Roky   2021 2021 2021 

Celkem náklady: 1 548 973  420 347  299 395  

Celkem výnosy: 1 503 115  365 000  268 688  

HOSPODÁŘKY VÝSLEDEK: -45 858  -55 347  -30 707  

501031 Drobný inventář (do 3 tis.Kč) 0  2 500  1 000  

501032 Inventář (3-40 tis.Kč) 50 005  39 667  27 333  

50105 Čistící prostředky 20 000  15 000  16 000  

50106 Kancelářské potřeby 20 000  13 000  13 200  

50107 Pohonné hmoty 5 000  6 000  5 000  

50115 Pracovní oděvy, ochranné pomůcky 6 286  4 600  5 100  

50116 Ostatní spotřební materiál,knihy,předplatné 1 000  1 000  610  

50201 Elektřina 2 000  2 000  2 000  

50203 Vodné, stočné 1 000  1 000  1 000  

50204 Teplo, TUV 2 000  2 000  2 000  

51107 Údržba vozidel 2 000  2 000  2 000  

51207 Cestovné - cest.příkazy (stravné...) 1 000  1 000  1 000  

51801 Nájem - provozní budovy 500  500  500  

51803 Telekomunikační služby (telefon, internet) 2 000  2 000  2 000  

51804 Poštovné 0  100  100  

51805 Úklidové služby (čištění odpadů...) 2 300  2 300  2 300  

51812 Zaměstnanci-vzdělávání  8 877  1 697  1 697  

51813 Drobný software 520  520  520  

51820 Ostatní služby (parkovné...) 2 000  1 000  1 000  

51831 Aktivity s uživateli 500  500  500  

52101 Mzdy zaměstnanců 887 724  169 731  105 831  

52102 Dohody o provedení práce 4 697  1 566  0  

52401 Sociální pojištění 220 156  42 093  26 246  

52402 Zdravotní pojištění 79 895  15 276  9 525  

52510 Penzijní připojištění 2 000  4 080  3 600  

527010 Zaměstnanci-lékařské prohlídky... 1 500  1 500  0  

527011 Zaměstnanci-55% hodnoty stravenek,rež.nákl. 24 816  10 329  5 165  

54903 Zákonné pojištění zaměstnanců 3 570  685  423  

54907 Pojištění vozidel 5 000  5 000  5 000  

54960 Jiné ostatní náklady 0  0  0  

54990 Režie 165 961  45 037  32 078  

55180 Vozidla-odpisy 26 667  26 667  26 667  

Celkem náklady: 1 548 973  420 347  299 395  

 dotační náklady  365 000  268 688  

 Nedotačn ínáklady hradí Armáda spásy  -55 347  -30 707  

VÝNOSY 574 Kopřivnice 574 Příbor 574 Štramberk 

69101 Dotace ze státního rozpočtu kap. 313 0  292 000  214 950  

69102 Provozní dotace - město 0  73 000  53 738  

69103 Provozní dotace kraje + HMP 1 503 115  0  0  

Celkem výnosy: 1 503 115  365 000  268 688  

2.4. Zřetelný výpočet oprávněné provozní ztráty s přehledně uvedenou částkou, kterou budete od 
města Příbor požadovat, a s odůvodněním její výše, v souladu s definicí oprávněné provozní ztráty 
uvedené ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015 
– 2020. 
Celkové dotační náklady Příbor pro rok 2021 – 365 000,- 
75% nákladů hrazeno ze státního rozpočtu z kapitoly 313 Příbor pro rok 2021 – 292 000,- 
25% dotačních nákladů – provozní ztráta 73 000,- 



3. Mapování potřebnosti sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na našem území 
Potřebnost služby na území Příbora byla vyhodnocena ze strany OSPOD Městského úřadu Kopřivnice, kde již naše 

služba působí, a ze strany OSPOD a jeho klientů je hojně využívaná. Kopřivnice je obcí s rozšířenou působností, do 

jejíhož správního obvodu patří i Příbor. OSPOD Městského úřadu Kopřivnice identifikoval mezi svými klienty několik 

rodin z Příbora, pro které považuje naši službu za velmi potřebnou. Protože však provoz služby podporuje pouze 

město Kopřivnice, nemůžeme službu za stávajících podmínek poskytnout i občanům Příbora, byť by to bylo žádoucí. 

Na základě požadavku OSPOD jsme tedy začali řešit poskytování služby i ve městě Příboře. 

4. Způsoby informování občanů a institucí v Příboře o vzniku služby. 

Dne 17. 2. 2020 proběhla schůzka s pracovníky odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbo, na níž byli 

pracovníci odboru seznámeni s tím, jakým způsobem je naše služba poskytována, komu je určena, na jakých 

principech funguje. Dále chceme oslovit ředitele místních škol a vedoucí sociálních služeb, které působí na území 

města Příbor,  s nabídkou setkání, jehož smyslem by bylo informovat je o způsobech a možnostech poskytování 

naší sociální služby. Službu bychom rádi představili i širší veřejnosti na veřejných akcích města Příbor zaměřených 

na sociální oblast.  

5. Způsoby postupů při vyhledávání a získávání klientů.  

Při vyhledávání a získávání klientů postupujeme zejm. následujícím způsobem (vycházíme z praktických zkušeností 

z Kopřivnice, kde již službu poskytujeme, a předpokládáme, že obdobně to bude probíhat i v Příboře): 

1. Komunikace s OSPOD - sociální pracovníci OSPOD vytipovávají klienty, pro něž je naše služba vhodná a 

doporučují jim její využití. Pokud klient souhlasí, dochází k prvnímu kontaktu se zástupcem služby. 

2. Komunikace se školami - sociální služba je nabízena prostřednictvím třídních učitelů nebo výchovných 

poradců, kteří znají situaci v rodině nejlépe a dokáží vyhodnotit, zda by sociální služba mohla dětem a jejich 

rodičům pomoci. 

3. Komunikace s veřejností - sociální pracovníci sociální služby  zjišťují zájem veřejnosti o naši službu tak, že  

rozdávají kontakty a letáky služby náhodným občanům, s nimiž se setkávají ve městě, seznamují případné 

zájemce o službu s tím, co SAS pro rodiny s dětmi dělá, jakým způsobem je poskytována, při rozhovoru zjišťují, 

zda by pro oslovené občany mohla být přínosná.  

Při vyhledávání a získávání klientů pak monitorujeme oblast, kde působíme,  aktivně se účastníme na místních 

akcích, kde je možnost prezentovat službu širší veřejnosti (Den sociálních služeb v Kopřivnici, Týden pro rodinu - 

letos kvůli pandemii COVID19 neproběhlo, zápisy dětí do ZŠ, setkání ředitelů ZŠ apod.).  Službu prezentujeme také 

na prostřednictvím webové stránky Armády spásy a prostřednictvím sociálních sítí (Facebook), informace o službě 

jsou uvedeny také v Katalogu sociálních služeb. 

6. Kapacita Sociálně aktivizačních služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice vyhrazená část 

kapacity pro Příbor. 
Sociální služba Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice je součástí Individuálního projetu, jehož 

součástí je i metodické podpora MSK. V rámci této podpory bylo doporučeno na jeden úvazek maximálně 12 

uživatelů, což při 0,3 úvazku pro Příbor jsou 4 uživatelé. 

7. Financování sociální služby. 
Sociální služba je financována ze státního rozpočtu, tento příspěvek pokrývá 75% nákladů sociální služby. Zbylých 

25% je provozní ztráta, kterou hradí město či obec, na jehož území je služba poskytována.. Vydáním deklarace 

potřebnosti se město zavazuje k financování  provozní ztráty v uvedené výši. 

8. Nejzazší datum pro definitivní vyjádření Zastupitelstva města Příbora – Deklarace 

potřebnosti.  
Do 15. 9. 2020. 


		2020-08-12T14:38:54+0200
	MARCELA STRYJOVÁ




